Z. Ἄλλ' ἀντιλέγουσιν (4) οἱ Ἰουδαῖοι, οἱ πάντες εἰς ἀντιβρίθην ἔτοιμοι, καὶ ἄκηροὶ πρὸς πίστιν· ὡς

retur, vix sine micis et frustulis avulsis in manum dari poterat: de quibus micis vide cat. 23, n. 21. Paulo post, memoratis lapsu post discessum Jude pronuntiata dicit a Christo verba: *Venit hora*, etc., que ante cenam alia occasione dicta sunt, apud Joan., c. 12, v. 23.

(3) *Βίσησθαι*. *Violenta et repugnanti inflicta morte*. Vix hæc librarium inciscitia in mss. libris mire corrupta. Est in Roe et Casaub., βιοσφαγῶν; in Reg., βικίος; φυγῶν, *violenter fugiens*, quæ lectio noui improbabilis. Coisl., βικίος φραγῶν. At eandem vocem Cyrillus usurpat infra num. 35, nulla in codicibus scripturæ varietate. Vocem ἐκούσιως, que mox consequitur, ex cold. Coisl., Reg., Colb. et Grod. supplevimus.

(4) Ἄλλ' ἀντιλέγουσιν. Quæ sequuntur fere usque ad finem catechesium, ita similita sunt iis que apud Rufinum leguntur in expositione ejusdem articuli Symboli, quem hic tractat Cyrillus, ut imbi

διὰ τοῦτο λέγειν νῦν τὸν ἀναγνωσθέντα προφήτην· **A** propterea modo diceret, qui lectus est propheta: *Domine, quis credidit prædicationi nostræ* **? Persæ credunt, et Hebræi non credunt. Videbunt quibus non annuntiatum est de eo; et qui non audierunt, intelligent **; et qui commeditantur, rejicient ea quæ meditantur. Respondent nobis, et hæc loquuntur: Ergone Dominus patitur; atque ipsa Dominica vi valentiores humanæ manus existere? Legite Lamentationes: vos enim lamentans Jeremias, lamentis digna in Lamentationibus scripsit. Vidit interitum vestrum, casum contemplatus est. Lamentabatur illius olim temporis Hierosolymam (4): nam ea quæ nunc est, lamentis non deflebitur. Christum namque crucifixit illa, quem præsens ista adorat. Lamentans igitur ait: *Spiritus faciei nostræ Christus Dominus, comprehensus est in corruptionibus nostris* **. Num ergo ego commentitilis uxor sermonibus? ecce testatur Christum Dominum ab hominibus comprehensum. Quid vero iude continget? dic mihi, o propheta. Ille autem: *Cujus, diximus, in umbra ejus vivemus in gentibus* **. Non enim amplius in Israele, sed in gentibus versaturam indicat gratiam vite.

Ἡ. Πολλὴς δὲ τῆς ἀντιβρόχης ὅπ' αὐτῶν γενομένης, φέρε, ταῖς ὑμετέρας εὐχαῖς, καθὼς ἂν ἐνδοξῶ τὸ βραχὺ τῆς ὥρας, τῆ τοῦ Κυρίου χάριτι περὶ τοῦ πάθους μαρτυρίας ὀλίγας παραθεώμεθα. Πάντα γὰρ ἔστι τὰ περὶ Χριστοῦ ἔγγραφα· καὶ οὐδὲν ἀμφίβολον· οὐδὲν γὰρ ἀμάρτυρον· πάντα ἐν στήλαις προφητικαῖς ἀναγγέλλονται· οὐκ ἐν πλατῖ λιθίναις, ἀλλ' ἐκ Πνεύματος ἁγίου γεγραμμένα σαφῶς. Ἐπὶ οὖν ἤκουσας τοῦ Εὐαγγελίου τὰ περὶ τοῦ Ἰούδα λέγοντος, ἄρα οὐκ ὀφείλεις δεξασθαι τὴν μαρτυρίαν; Ἦκουσας, ὅτι ἐνύγη λόγῳ τὴν πλευράν· οὐκ ὀφείλεις ἰδεῖν εἰ καὶ